Протокол №

заседания Комиссии по проведению жеребьевки по распределению
разрешенийна добычу охотничьих ресурсов, в отношении которых

установлен лимит добычив общедоступных охотничьих угодьях
Республики Алтай

22 сентября 2023 года г. Горно-Алтайск

Председательствовал: Начальник отдела контроля и надзора в области

охраны, использования и воспроизводства объектов животного мира Комитета
по охране, использованию и воспроизводству объектов животного мира
Республики Алтай, заместитель председателя Комиссии — Савенко Михаил
Борисович

Присутствовали:
Старыгин О.И., начальник отдела обеспечения экологической

безопасности Министерства природных ресурсов и экологии Республики
Алтай.

Харитонова М.С., заместитель начальника отдела контроля и надзора в
области охраны, использования и’воспроизводства объектов животного мира.

Павлова А.В., секретарь руководителя отдела  финансово-
экономического материально-технического и кадрового обеспечения,
секретарь Комиссии.

Повестка заседания:
О рассмотрении заявок на участие в жеребьевке по распределению

разрешений на добычу охотничьих ресурсов, поступивших на косулю
сибирскую (без подразделения по половому признаку).

Докладывает: Савенко М.Б - начальник отдела контроля и надзора в области

охраны, использования и воспроизводства объектов животного мира.

Выступали:

Павлова А.В.

Рассмотрев представленные заявки на участие в жеребьевке на добычу
охотничьих ресурсов, поступившие на косулю сибирскую (без подразделения
по половому признаку) Комиссияустановила следующее:

На Турочакский район -— 1 заявка, принято 1 положительное решение по
№ 043-18, квота 23, остаток 22 особи.

На Усть-Канский район — 1 заявка, принято 1 отрицательное решение по
№747, отсутствие лимитов, квота 0 особей.

На Кош-Агачский район - 2 заявки, принято 2 положительных решения

по №№744, 746, квота 24, остаток 22 особи. `

На Улаганский район — 3 заявки, принято 3 положительных решений по

№ 727,-751, 732 квота 186, остаток 183 особи.

На Онгудайский район — 35 заявок, принято 34 положительных решений

по №№ 742, 741, 740, 735, 734, 720, 722, 724, 725, 726, 045/160, 045/161,

045/162, 045/138, 045/139, 045/140, 045/141, 045/143, 045/144, 045/147, 045/148,

045/150, 045/159, 739, 738, 767, 766, 763, 762, 761, 756, 753, 750, 748, принято
1 отрицательное решение по № 267 квота 508, остаток 474 особи.

На Шебалинский район - 2 заявки, принято 2 отрицательных решения

по №№755, 754, отсутствие лимитов, квота 0 особей.

На Чемальский район — 21 заявка, принято 21 отрицательное решение по

№№ 743, 736, 041/170, 041/171, 041/172, 041/173, 041/174, 041/164, 041/163,

041/162, 041/161, 041/160, 041/157, 041/156, 041/155, 041/154, 041/153, 041/151,

041/150, 041/149, 041/148, отсутствие лимитов, квота 0 особей.

Поступило2 заявки с №№ 759, 758, по ним принято 2 отрицательных

решения, не указано предполагаемое место охоты.
2

Решение заседания Комиссии по проведению жеребьевки по

распределению разрешенийна добычу охотничьихресурсов,в
отношении которых установлен лимит добычив общедоступных

охотничьих угодьях Республики Алтай

Рассмотрев представленныезаявки на участие в жеребьевке на добычу

охотничьих ресурсов, поступившие на косулю сибирскую (без подразделения

по половому признаку) члены Комиссии утвердили решение:

На Турочакский район — 1 заявка, принято 1 положительное решение по

№ 043-18, квота 23, остаток 22 особи.

На Усть-Канский район- 1 заявка, принято 1 отрицательное решение по

№747, отсутствие лимитов, квота 0 особей.

На Кош-Агачский район- 2 заявки, принято 2 положительных решения

по №№744, 746, квота24, остаток 22 особи.
‹

На Улаганский район — 3 заявки, принято 3 положительных решений по

№ 727, 751, 732 квота 186, остаток 183 особи.

На Онгудайский район — 35 заявок, принято 34 положительных решений

по №№ 742, 741, 740, 735, 734, 720, 722, 724, 725, 726, 045/160, 045/161,

045/162, 045/138, 045/139, 045/140, 045/141, 045/143, 045/144, 045/147, 045/148,

045/150, 045/159, 739, 738, 767, 766, 763, 762, 761, 756, 753, 750, 748, принято
1 отрицательное решение но №267 квота508, остаток 474 особи.

На Шебалинский район - 2 заявки, принято 2 отрицательных решения
по №№755, 754, отсутствие лимитов, квота 0 особей.

На Чемальский район — 21 заявка, принято 21 отрицательное решение по
№№ 743, 736, 041/170, 041/171, 041/172, 041/173, 041/174, 041/164, 041/163,
041/162, 041/161, 041/160, 041/157, 041/156, 041/155, 041/154, 041/153, 041/151,
041/150, 041/149, 041/148, отсутствие лимитов, квота 0 особей.

Поступило 2 заявки с №№759, 758, по ним принято 2 отрицательных
е указано предполагаемое место охоты.

Старыгин О.И., начальник отдела обеспечения экологической
без@иасности Министерства природных ресурсов и экологии Республики
Алтай.

и Харитонова М.С., заместитель начальника отдела контроля и

надзоря в области охраны, использования и воспроизводства объектов

животного мира.

м ой Павлова А.В., “секретарь руководителя отдела финансово-
экономического материально-технического и кадрового обеспечения,

секретарь Комиссии.

Заместитель председателя
Комиссии у (д4, М.Б. Савенко

28